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1. Bakgrund 

RSS Dalarna ingick i SKR:s kvinnofridssatsning under perioden 2021-
2023. Syftet med SKR:s kvinnofridssatsning var att stödja kommuner och 
regioner att utveckla arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck, mäns 
våld mot kvinnor och våld i nära relationer. Kvinnofridssatsningen 
finansierades med medel från staten och är en fortsättning på den 
satsning för stärkt jämställdhet och kvinnofrid som genomfördes efter 
överenskommelse med regeringen 2018–2020. Arbetet har sin 
utgångspunkt i de jämställdhetspolitiska delmålen och den nationella 
strategin för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor. 
 
Problematiken vid våldsutsatthet och våldsutövande är ofta komplex och 
insatser behöver samordnas för att möta individens hela livssituation. 
Samverkan mellan relevanta aktörer ska leda till att individen upplever en 
sömlös vård- och stödkedja, en god psykisk och fysisk hälsa samt god 
livskvalitet. Insatserna ska utgå ifrån ett helhetsperspektiv där brukaren är 
delaktig och där brukarens integritet och självbestämmande respekteras. 
Samverkan och samhandling ska möjliggöra en ökad delaktighet i 
samhället och gemenskap med andra. 
 
Målen med RSS Dalarnas arbete inom kvinnofridssatsningen 2021-2023 
var: 
1. RSS Dalarna ska genom riktade insatser stärka kunskaperna om 

hedersrelaterat våld och förtryck (inom socialtjänsten, skolan och 
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närliggande hälso-och sjukvård) i nära samverkan med Länsstyrelsen 
Dalarna.  

2.1 Arbete med kvinnofrid och jämställdhet är integrerat i RSS Dalarna 
ordinarie struktur. 
 

2.2 Att en regional samverkansöverenskommelse, eller liknande 
styrdokument, är framtagen och implementeras i länet som bl.a. Detta i 
syfte att främja och tydliggöra samverkan samt stödja ett systematisk 
kunskapsbaserat arbete med kvinnofrid. 
 
3. Länets socialtjänster och närliggande hälso-och sjukvård har utvecklat 
sitt arbete inom kvinnofrid och barnafrid så att utsatta individer oavsett 
kön, ålder och annan bakgrund får sammanhängande och samordnade 
insatser av hög kvalitet i hela länet. 
 

4. RSS Dalarna har stöttat länet i att utvecklat sitt arbete med systematisk 
uppföljning och analys inom kvinnofrid. 

Framtagandet av en regional samverkansöverenskommelse för kvinnofrid 
kommer sammantaget att nå målen med RSS Dalarnas arbete under 
kvinnofridssatsningen samtidigt som arbetet med kvinnofrid blir integrerat 
RSS Dalarnas ordinarie struktur.  
 
På välfärdsrådet1 den 23 februari 2022 fattades beslut att ge Länschefsnätverket2 i 
uppdrag att ta fram en regional samverkansöverenskommelse för kvinnofrid. 
 
Framtagandet av den regionala samverkansöverenskommelsen har skett i 
samarbete av en tvärprofessionell arbetsgrupp bestående av 
representanter från länets socialtjänster, hälso- och sjukvård, Barnahus 
samt kvinnojourer. Överenskommelsen har också skickats ut brett i länet 
för en synpunktsinhämtning där synpunkterna har beaktats och bearbetats 
i överenskommelsen.  
 
Länsnätverket för förvaltningschefer (LCHNV) beslutade den 19 april 2024 
att godkänna överenskommelsen för vidare rekommendation beslut i det 
politiska samverkansforumet Välfärdsrådet. Den 18 juni 2024 fattade 
Välfärdsrådet en rekommendation för beslut och överenskommelse 
skickades då vidare till huvudmännen för lokala beslutsprocesser. 

                                                      
1 Består av Hälso- och sjukvårdsnämndens presidium samt ordförande i socialnämnderna i Dalarnas 
kommuner. 
2 Ett samverkansforum på högsta tjänsteledningsnivå mellan kommunerna och regionen i frågor som 
rör kunskapsstyrning och kunskapsutveckling av socialtjänsten och näraliggande hälso- och sjukvård. 
Kommunerna representeras av socialtjänstens förvaltningschefer (socialchef eller dylikt) och regionen 
representeras av divisionschef psykiatri och divisionschef primärvård. Regionens områdessamordnare 
medverkar också på länsnätverkets möten. Länsnätverket sammanträder ca sex gånger per år. 
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Förutsatt att samtliga huvudmän fattar likalydande beslut träder 
överenskommelsen i kraft 1 oktober 2024 med en giltighetstid på 8 år.  
 

2. Beskrivning av uppdraget 

När en regional överenskommelse om samverkan (RÖK) är beslutad så startar en 

process med att ta fram lokala överenskommelser (LÖK) om samverkan i syfte att mer 

konkret beskriva hur samverkan ska fungera på lokal nivå inom det sakområde som 

överenskommelsen gäller. I det här fallet ska således lokala överenskommelser för 

kvinnofrid mot våld i nära relationer tas fram.  

För att stötta framtagandet av lokala överenskommelser föreslås ett långsiktigt 

regionalt stöd av RSS Dalarna både när det kommer till framtagandet av 

överenskommelserna och genom stöd för implementering och uppföljning.  

Genom det långsiktiga stödet för implementering och uppföljning av det lokala 

samverkansarbetet som överenskommelsen inbegriper så blir arbetet med kvinnofrid 

och jämställdhet tydligt integrerat i RSS Dalarnas ordinarie struktur.  

 

3. Syfte 

Syftet är att identifiera ett långsiktigt och ändamålsenligt regionalt stöd för att stötta det 

lokala arbetet med att stärka samverkan mellan huvudparterna genom den lokala 

överenskommelsen.  

 

4. Mål 

Målet är att genom ett ändamålsenligt regionalt stöd stödja huvudparterna i 
samverkan som rör det vård- och stödbehov som överenskommelsens målgrupper är 
i behov av. Genom att stärka samverkan kan målgruppernas vård- och stödbehov 
tillgodoses mer effektivt och det blir ett stärkt skydd från samhället som kan 
kompletteras av andra aktörers arbete med att motverka och förebygga våld i nära 
relationer.  
Ytterligare mål med uppdraget är att integrera frågor som rör kvinnofrid och 
jämställdhet i RSS Dalarnas ordinarie struktur.  
 

 

5. Krav på uppdraget 

 

 

6. Tidplan 
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Det regionala stödet inleds med en förankringsprocess som löper vidare till att formera 

en adekvat arbetsgrupp. Under våren 2025 bjuds arbetsgruppen in till en serie 

workshop i syfte att stötta framtagandet av de lokala överenskommelserna. När 

överenskommelserna är framtagna justeras arbetsgrupperna vid behov och övergår till 

att stötta implementeringen av överenskommelserna och därefter kontinuerligt stöd för 

uppföljning och analys av arbetet i samverkan.  

 

7. Förändringshantering 

Förändringar som påverkar innehållet i det regionala stödet beslutas av styrgrupp för 
länschefsnätverket alternativt i länschefsnätverket 
 

 

8. Finansiering och budget 

Då uppdraget syftar till att integreras i RSS Dalarnas ordinarie struktur finansieras 
uppdraget genom verksamhetens ramavtal.  
 
 

 

9. Uppdragsorganisation 

Beställare: Välfärdsrådet och Länsnätverket för förvaltningschefer  

Uppdragsägare: Jasmin Löf, Avdelningschef, Avd Hälsa och välfärd 

(RSS Dalarna) 

Uppdragsledare: Elin Axman Björnfot, Utvecklingsledare, Avd Hälsa och 

välfärd (RSS Dalarna) 

Styrgrupp: Styrgrupp för länsnätverket för förvaltningschefer  

Mottagare av/beslut om leverans: Länsnätverket för 

förvaltningschefer och Välfärdsrådet 

 

 


